#### QVÆSTIO VI.

**I.** Ved vero confessio cruciatior extorquenda non sit,  
Alexander Papa restatur, scribens omnibus orthodo-  
xi, epist. r. cap. 2.

C. I. q[ui] Ministerum confessio non sit extor-  
ta spontanea.

a. Burchardus lib. 1. c. 113. Ivo p. s. c. 204. b. Ivo p. 6. c. 6. c. Gen. 9. d. Ivo p. 6. c. 122. e. alilla Presbyter.

S[ic] quandoque a sacerdotibus & auctoribus i. c.  
scrifiez, quedam scriptura quoquo modo per mea  
aut fraudem, aut per vim extorta fuerint, vel inten-  
re possint, quoquecum ab eis conferinta aut robusta  
rini ingenio, ad nullum eis prejudicium vel nocen-  
tum valere b[ea]t[u]m censuris : neque ullam eos inflam-  
vel calumniam, aut a suis sequentiationib[us] bona non  
deo auctore, & sanctis Apotholis, corumq[ue] successori  
suffinere permitimus. Confessio vero in talibus  
compulta, sed spontanea fieri debet, & ipsa. c. Omni-  
enimi confessio, qui fit ex necessitate, si non est a  
paolo post. d. Confessio ergo in talibus non est  
debet, sed potius sponte proficeri. P[ro]positum enim  
de sufficiencia aut extorta confessione quenquamque  
re: cum magis infector cordis Dominus, quam  
ris, & pauci interclusi. e. Non potest autem huma-  
nemdiari examine, quem Dominus suo referantur  
Si omnia namque in hoc sculo vindicari efficiantur, an  
divina iudicia non haberent. Item multa scripta e. I  
eriam & ad hanc faustam sedem perlatus (quod su-  
dice, & non solum facerdotis, sed etiam omni-  
fano nominis est inimicum) quod nonnulli Episcopi  
vel Sacerdotibus aut meru compellunt, aut vi empo-  
nunt atrae, & atrae, aliquas confessions fiz in ad-  
partem, quāna debeat, literas scribere, aut pro hac  
non requisitione causarum e, aut (quod determinat)  
alieni erroris scripturas facere, & proponere  
robore, & coram populis recitare, & que ambo  
Aliquis dicunt carcibus & ergafulis retinat 4. v.  
tem his territiū inuidis devient Domini sacerdotis, &  
fayent voluntarius. Item ubi supra. f. Confessio non  
in talibus non compulta, sed spontanea fieri debet  
attestante, qui ait, [Ex e. corde enim procedunt omnia  
dia, adulteria, fornications, blasphemias, & mala  
fia ad hanc pertinentia.] g. Nec tantum attendunt  
qui sunt, quantum quo animo fiant. & pauci q[ui]  
plus autem recipiunt Deus ad cogitationes, & voluntates, quāna agunt, qui per similitudinem  
unt.

i. h. Auctoribus] Ieo haber, si facerdotibus, & aucto-  
ribus ecclesiæ, quoniammodum etiam in eadem epistola  
si quis erga Episcopum, vel actorem ecclesie, &  
sapi. 9.7. si quis erga. j. Hoc autem loco in epistola regis  
et si huiusmodi per quidam scripta. k. Sed  
runt autem cum multa alia, tum quia referuntur in eis  
ipse, in versu. l. Est etiam & ad hanc Confessio non  
caput ex locis epistola hinc inde simplici, ordinis non  
pertinet.

z. m. Literas scribere] Hoc absint ad misericordiam  
eximilis, qui sequuntur, scripturas facere. Sed in  
sancte expanduntur.

C. II. q[ui] Apostolica autoritas penitus dicitur  
irritare ad eius iuramenta.

Item Nicolaus Papa Episcopus Galli.  
A vitoritate f[est]e venerabilium prædictorum  
sacerdotum, secuti, & nominatum beatissimi ben-  
martyris i. Alexandri quinti a beato Perio, ab o[mni]i  
juramentis g. & cuiuscunque modo obligati  
ab illo facti co[n]st[it]utio[n]e impo[n]it[ur] q[ui]d  
obligavit[ur]; & ne illa ferventer, venimus ante  
tum Archiepiscopum Treverensem, quia eis  
situm, & omnes qui tunc temporis capi te-  
mo[du]lo, neque ullam eis pra-  
famiam vel calumniam, aut a suis bonis lego[n]is  
nem unquam auctore Deo, & sanctis Apotholis  
d[icitur] predecce[re]lloribus, suffinere permittimus. k.  
Prophetat Dominus dicit: h. Disolvit colla-

a. Ivo p. s. c. 245. Barnab. q. 2. 20. b. al personis. d.  
d. recedit. orig. Sup. in hoc eod. sa. e. Matthei. f. 2.  
iii. d. g. al paramenti illi. h. Ep. 1. imp.

impedit. I. Quid etiam prefato fratri nostro, filiiisque  
Trierensis ecclæsiæ, illiusque defensoribus hac in man-  
datis caritas, ut spirituali simul & materiali gladio tam-  
dui malignos illos eorumque fautores iniquantur, quo-  
unque cum integræ pœnæ, vel quacunque pœna, distracta  
se dñe sunt, revocentur.

1. ¶ [Alexandri] Niclaus etat epistola Alex. r. de qua re  
missione ei sepius, dif. 19, si Romanorum.

2. pars. A fideliatu etiam iuramento Romane Pontificis  
monialis abicit, cum aliquo à sua dignitate deposit.

C. III. ¶ Pontificia audacia et jureamento

fidelitatis monialis abicit.

Unde Gregorius Papa.

A Lius a item Romanus Pontificis, Zacharias scilicet,

Regem Francorum, non tam pro suis iniuriantibus,  
quam pro eo, quod tante potestate erat iniulus, à regno  
deponit. & Papum Caroli magni Imperatoris patrem  
in ejus locum substituit, omnesque Francigenas à iura  
memor fidelitatis, quod illi fecerant, abholvit. Quod  
etiam ex autoritate frequenter agit sancta ecclesia, cum  
militis abholvi à vinculo juramentum: quod factum est  
huius Episcopi, qui Apostolica auctoritate à pontificis gra-  
du deponeatur.

In missu scriptæ, ut in vulgaris, Gelasius Papa. Anastasio  
Imperator. Cuius Gelasii esse non potest. Zacharias enim &  
Caroli magique, purum in hoc capite mensu sit, multo potest.  
Gelasius vero. Hoc autem in regno Gregori 7. lib. 8. epif. 21.  
Hermanni Metropoli Episcopi scripta, quem referit Ivo. In qua que-  
dicta episcopi paulo ante multo ex epistola Gelasii Anastasio Impera-  
toris scripta affirmatur.

C. IV. ¶ Excommunicati vinculo fidelitatis

non reverentur obnoxii.

Item Gregorius VII. Romane synode pre-  
fiden dicte.

Nos & sacerdotum predecessorum nostrorum statu-  
ntes, eos qui excommunicatis fidelitate aut  
factamento confunduntur, Apostolica auctoritate à fâ-  
cramento absolvimus, & ne eis fidelitatem obseruant,  
omnibus modis prohibemus: quousque & ipsi ad  
falsationem veniant.

1. ¶ Quoniam, &c.] Verba hæc non sunt in codice manus-  
cripto Vaticano.

C. V. ¶ Antequam reconciliantur fidelitatem  
excommunicati nullus servare  
coegerit.

Item Urbanus II. Episcopo Vapienti.

Iuratus de milites Hugo comiti, ne ipsi, quandiu  
excommunicatus est, serviant, prohibetur. Qui si  
cramenta præterderint, moneantur f oportere Deo magis  
servire, quam hominibus. Fidelitatem enim quam  
Christianum Principi jurant, Deo cùsq[ue] famelis adver-  
sari, corum præcepta calcant, nulla cohibent auctoritate  
persolvere.

### Q U E S T I O N E VII.

**A** Et synodus vero audiens fidem damnum, in  
Hilpalensi secundo concilio, cui Iudicarius inter-  
fuit, cap. 6. prob. betur.

C. I. ¶ Sine conciliis examinatione Presbyter vel

Diaconus non decatur.

Sexta actione compertum, Fragitum Cordubensi-  
sis ecclæsiæ Presbyterum, injustè olim à Pontifice suo  
dejectum, & innocentem exilio condemnatum. Quem  
zurbi ordinis suo resistentes, id denus adversus præ-  
sumptionem nostram i decrevimus, ut juxta præ-  
sumptionem nostram sententiam nullus nostrum fine  
conciliū examine quenlibet Presbyterum vel Diaconom

a. Gregor. 7. l. 2. reg. Ivo p. 5. cap. 111. b. l. 2. reg. 2. c. Pam-  
phili. c. 112. d. Pam. d. 5. c. 111. e. al. prob. f. M. f. M. f.

dejucere audeat. Nam multi sunt, qui indicus potes-  
tate tyrannica, non auctoritate canonica damnant. Et  
sic nonnulli gratia favoris sublimant, ita quosdam  
odio, invidaque permoti humiliant, & ad levem opini-  
tionem auram condemnant, quorum crimen non appro-  
bant. Episcopus a enim sacerdotibus ac ministris folus  
honorem dare potest; folus auferre non potest. Si enim  
hi, qui in seculo à dominis suis honorem libertatis ade-  
pti sunt, in servitutis nexum non revoluuntur, nisi pu-  
blice apud prætoris ac præfatis tribunal in foro fuerint  
accusat; quanto magis hi, qui divinis altaris consé-  
crati honore ecclesiasticæ decorantur? Qui profecto nec  
ab uno damnari, nec uno indicante poterunt honoris sui  
privilegii exi: fed praefanti synodalij judicio, quæd  
canon de illis præcepter diffiri.

1. ¶ Redituens ] Sic est emendatum ex codicibus conser-  
vatorum impensis & manuscrips. Sicut enim aperius declaratur  
illorum canonicæ à concilio esse restituta, quæcumq[ue] lessione Gratianæ  
vulgata, refutatum esse compemimus.